de parens aussi légitimes ?
A repondu qu’il a été baptisé à Saint Michel La Palluds, âgé d’environ 

onze ans, qu’il est né en legitime mariage et de parents aussi légitimes.
Enquis s’il est de la religion catholique, apostolique et romaine, si ses 

père et mère et ancêtres en sont et en ont été ?
A répondu qu’il est de la religion catholique, apostolique et romaine, que 

ses père et mère et ancêtres en sont et en ont été.
Enquis s’il  vit vertueusement et chrétiennement, s’il  n’a point commis 
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quelque crime ?
A repondu que le présenté vit vertueusement et chrétiennement, et qu’il 

n’a commis aucun crime.
Enquis s’il  est  gentilhomme de nom et  d’armes,  né et  issu de père et 

mère, ayeuls et ayeulles, bisayeuls et bisayeulles tant paternels que mater-
nels, nobles et vivants noblement, tels tenus et réputés au pays et jouissants 
des privilèges de noblesse au moins depuis cent ans ?

A répondu qu’il est gentilhomme de nom et d’armes et que ses père et 
mère, ayeuls et ayeulles, bisayeuls et bisayeulles, ont toujours été reputés 
tels dans la province.

Enquis si ses parens ont toujours été appellés aux bancs et arrières bancs 
et autres assemblées de gentils hommes, s’ils ont des charges et dignités qui 
ne se donnent qu’aux nobles ?

A répondu qu’ils sont faits pour posséder des charges et des dignités qui 
ne se donnent qu’aux nobles.

S’ils n’ont point dérogés à leur noblesse par quelque marchandise, trafic, 
ou banque ?

A répondu qu’ils n’ont jamais derogé à leur noblesse par quelque mar-
chandise, trafic, ou banque.

S’il est sain, fort et robuste, pour rendre service à notre ordre ?
A répondu qu’il est sain et robuste.
[page 12] Enfin, s’il est tel que pour être chevalier de notre ordre, les sta-

tuts et ordonnances le veulent et le requierent ?
A répondu qu’il le juge tel.
Enquis s’il connoit les armes et blason du présenté et de ses ancêtres ?
A répondu qu’il  les connoissoit  très bien,  que l’ecusson des armes des 

d’Andigné sont d’argent à trois aigles de gueulle bectées et patées d’azur, deux  
et une.

Celles de l’ayeulle maternelle du nom de Pantin, sont d’argent à la croix  
de sable, cantonnées de quatre molettes de gueulle à cinq pointes.

Celles  de la  premiere bisayeulle du nom de Suirot,  sont  gironnées  de 
gueulle et d’argent parcoupé, tranché, taillé.

Celles de la seconde bisayeulle du nom de Goyon de Matignon, sont d’ar-
gent au nom de gueulle, couronné, armé et lampacé d’or.